



**LUNDS**  
UNIVERSITET

YTTRANDE

2018-03-13

Dnr V2017/2064

Justitiedepartementet  
103 33 Stockholm

Utbildningsnämnden

### **Yttrande över Revisionsinspektionens promemoria Den framtida revisionen Morgondagens kompetenskrav – ändringar i förordningen (1995:665) om revisorer (Ju2017/08451/L1)**

Lunds universitet har beretts möjlighet att yttra sig över rubricerade förslag rörande ändring i förordningen (1995:665) om revisorer.

I beredningen av detta yttrande har det blivit tydligt att det finns olika uppfattningar om de förslag som läggs fram i promemorian. Lunds universitet väljer att främst belysa de delar av förslaget som rör kravet om kandidatexamen.

Syftet med de föreslagna förändringarna anges vara att effektivisera utbildningen, att göra revisorsyrket mer attraktivt och att höja revisionskvaliteten. Lunds universitet kan konstatera att samhället behöver en god revisorsutbildning och en sådan bör bedrivas i samverkan mellan institutioner som svarar för teoretisk kompetens (universitet och högskolor) och institutioner som svarar för praktisk färdighet (revisionsföretag och andra praktiskt inriktade utbildningsanordnare). En mer komplex miljö och omgivning ställer också nya kompetenskrav på revisorn. Revisorerens kompetens är väsentlig för en fungerande kapitalmarknad och ska ta tillvara allmänintresset och vi ser det som viktigt att kompetensfrågan diskuteras.

En uppdatering av hur lagstiftaren ser på revisorerens arbete och vilken kompetens som krävs för revisorer kan vara motiverad. Detta kan i sin tur leda till en förändring i utbildningskrav och utbildningsinnehåll för revisorsexamen, men löses kanske inte i första hand av att man avskaffar kravet på huvudområdet för kandidatexamen, även om det inte heller kan uteslutas. Däremot bör detta inte ske utan en ordentlig utredning av de kompetensbehov som finns för att genomföra en god revision.

Innan förändringar genomförs bör en ordentlig diskussion föras om vilka krav man kan ställa på revisorn vad gäller kunskap och förståelse för revisionsprocessens genomförande i alla delar. En ökad komplexitet i uppgiften bör leda till en diskussion om hur revisionskvalitet ska kunna bibehållas och hur allmänintresset för revision ska definieras, snarare än förslag om minska eller ändra kraven för revisorsexamen.

Både revisionens kvalitet och det allmänna förtroendet för revisorskåren förutsätter inte bara praktiska färdigheter utan även relevant teoretisk kompetens inom en rad olika ämnen, inte minst juridik och ekonomi.

Sammanfattningsvis anser Lunds universitet att det finns skäl att ytterligare utreda konsekvenserna av förslaget om att förändra kompetenskraven för revisorsexamen innan regeringen beslutar om förändringar i förordningen (1995:665) om revisorer. På så sätt säkerställs att framtidens revisorer har relevant kompetens.

**Beslut**

Beslut om att avge detta yttrande har fattats av undertecknad ordförande för universitetets utbildningsnämnd efter föredragning av avdelningschef Åsa Ekberg. I framtagandet av remissvaret har Ekonomihögskolan vid Lunds universitet deltagit.



Sylvia Schwaag Serger



Åsa Ekberg  
(Avdelning Kvalitet och utvärdering)